nº 06/2023, fundamentada no inciso I do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e alterações, e os 
atos do procedimento em favor da empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA., inscrita 
no CNPJ sob nº 03.725.725/0001-35, para prestação dos serviços supramencioandos 
no valor total contratado de R$ 14.945,00 (quatorze mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais) para o período, e ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, 
para sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos. 

Itajaí (SC), 06 de abril de 2023.

Ver. MARCELO WERNER
Presidente da Câmara de Vereadores

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

[...]

alterações, a empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
03.725.725/0001-35, para a cessão de uso de software visando a divulgação, publica-
ção e gerenciamento do compêndio dos atos oficiais exarados pelo Município de Itajaí 
e acesso à pesquisa de banco de dados, pelo valor global de R$ 14.945,00 (quatorze 
mil, novecentos e quarenta e cinco reais). Ratificação: Ver. Marcelo Werner (Presiden-
te da Câmara de Vereadores de Itajaí). 

Itajaí (SC), 06 de abril de 2023.

Jorge Luis Andrade
Secretário de Administração e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 13/2023
Contratada: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA.

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso IV, da 
Lei Municipal nº 7.467, de 27 de dezembro de 2022, e, considerando o teor do proces-
so administrativo nº 87020/2023-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 
370.559,24 (trezentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e 
quatro centavos), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, pertencente ao 
orçamento municipal vigente, para suprir despesas de custeio com contratação de 
serviços para o Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Itajaí:

Órgão:

[...]

11012 – Fundo Municipal do Idoso
Funcional-programática: 8.244.6
Ação: 2.264 – Manutenção das Políticas de Atenção ao Idoso
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00.300197/662
Valor: R$ 370.559,24

Art. 2º O crédito aberto no art. 1º, no valor de R$ 370.559,24 (trezentos e setenta 
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos), será coberto com 
recurso proveniente do superavit financeiro do exercício anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 10 de abril de 2023. 

VOLNEI JOSÉ MORASTONI